ESTADO DE SANTA CATARINA

                 MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA

1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 006/2023

ERRATA Nº 01

O MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA faz saber a quem possa interessar a realização, de Processo

Seletivo, para formação de cadastro de reserva e de excepcional interesse público do Quadro de

Pessoal do Município de Major Vieira, que será regido pela legislação em vigor e pelas normas

estabelecidas no presente edital.

ONDE SE LÊ:

1. DO CRONOGRAMA

DATA ATO

13.01.2024 13. DATA PROVÁVEL PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS

16/01/2024
14. DIVULGAÇÃO DO GABARITO PRELIMINAR DAS PROVAS OBJETIVAS E

DE TÍTULOS

16/01/2024 a

17/01/2024

15. PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO CONTRA O GABARITO

PRELIMINAR DAS PROVAS OBJETIVAS E DE TÍTULOS

18/01/2024
16. DIVULGAÇÃO DO GABARITO DEFINITIVO DAS PROVAS OBJETIVAS E

DE TÍTULOS

18/01/2024 17. DIVULGAÇÃO DA ATA DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

18/01/2024 a

19/01/2024

18. PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO CONTRA A ATA DE

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

20/01/2024 19. DIVULGAÇÃO DA ATA DE CLASSIFICAÇÃO FINAL

LEIA-SÊ:

DATA ATO

03.02.2024

13. DATA PARA REAPLICAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS PARA OS

CARGOS DE PROFº DE EDUCAÇÃO INFANTIL – MAGISTÉRIO E PROFº DE

ENSINO FUNDAMENTAL – 1º AO 5º ANOS INICIAIS - MAGISTÉRIO

04/02/2024
14. DIVULGAÇÃO DO GABARITO PRELIMINAR DAS PROVAS OBJETIVAS E

DE TÍTULOS – (TODOS OS CARGOS)

05/02/2024 a

06/02/2024

15. PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO CONTRA O GABARITO

PRELIMINAR DAS PROVAS OBJETIVAS – (TODOS OS CARGOS)

             ESTADO DE SANTA CATARINA

                 MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA

2

07/02/2024
16. DIVULGAÇÃO DO GABARITO DEFINITIVO DAS PROVAS OBJETIVAS E

DE TÍTULOS – (TODOS OS CARGOS)

07/02/2024
17. DIVULGAÇÃO DA ATA DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR (TODOS OS

CARGOS)

07/02/2024 a

08/02/2024

18. PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO CONTRA A ATA DE

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR (TODOS OS CARGOS)

09/02/2024 19. DIVULGAÇÃO DA ATA DE CLASSIFICAÇÃO FINAL

AS DEMAIS CLÁUSULAS PERMANECEM INALTERADAS.

Major Vieira – SC, 24 de janeiro de 2024.

EDSON SIDNEI SCHROEDER

Prefeito Municipal